
令和 5年 9月吉日 

磯部校区及び保護者の皆様へ 
磯部小学校ＰＴＡ会長   小林 祐児 

磯部小学校校長   多田 敏明 

磯部小学校地区委員長   竹田 和弘 

 

秋の資源回収についてのお願い 
 新秋の候，校下の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校のＰＴ

Ａ活動に温かいご支援とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 つきましては，今秋は例年通り，秋の資源回収を下記のように実施することになりました。何かとご多用のと

ころはなはだ恐縮ですが，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日  令和５年 １０月１５日（日） 午前中（雨でも行います） 

◇午前８時までに，回収しやすい場所に出しておいてください。 

◇地区ごとに集荷・学校運搬・・・午前８時～１０時ごろ 

        地区委員が地区ごとに回収にまわります。 

  

２．回収品目 

①アルミ缶 

      ※缶はつぶして出してください。 

      ※スチール缶は回収しません。 

②紙類 (新聞紙・書籍・雑誌・雑紙など) 

      ◇紙類はほどけないようにひもでしっかりと結んでください。 

できるだけ児童にも運べる重さで結んでください。 

        ※石鹸の包装紙や線香・洗剤が入っていた箱など、においの強い紙類は 

リサイクルできないので出さないでください。 

③古本類 (コミック・文庫本・写真集) 

        ※そろったコミックや状態のよい文庫本などは古本業者(BOOK OFF)の 

買取査定に回します。 雨天時は濡れないように出してください。 

④段ボール 

     ※ぼろ類，糸くず類は回収しません。 

 

３．その他 
・安全のため，回収および搬入の際にトラックの荷台に子どもたちを乗せるのはおやめください。 

・令和２年度より，びん類・インクカートリッジは回収しません。 

 

この資源回収による収益金は、子供達の学習活動や、校内の備品の 

整備・充実のための貴重な財源として活用されます。 

ご協力のほど、よろしくお願いします。                                                        以上 

 

 


